
1

Uchwała Nr I/72/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 14 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach o 

udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 7 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Prezydenta Miasta Pabianic za 2020 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu Miasta Pabianic 

za 2020 rok, przyjęte przez Komisję w dniu 1 czerwca 2021 roku.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok 

wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 

sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Miasta. Komisja dokonując analizy wykonania 

budżetu ustaliła wysokość dochodów i wydatków budżetu w wielkościach pierwotnie 

uchwalonych i planowanych po zmianach oraz wykonanych (w podziale na bieżące własne i 

zlecone oraz majątkowe, w tym wydatki niewygasające). Komisja stwierdziła, że dochody ze 

sprzedaży majątku wykonano na poziomie 175,73% planu, podnosząc jednocześnie, że 

dochody te nie stanowią stabilnej pozycji, gdyż zależą od sytuacji na rynku nieruchomości oraz 

zasobności mieszkańców. Szczególną uwagę Komisja zwróciła między innymi na zadłużenie 

Miasta wskazując, że zobowiązania dłużne zwiększyły się w stosunku do 2019 roku o kwotę 

34.899.473 zł. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że budżet 2020 roku zamknął się nadwyżką w 

wysokości 6.250.987,26 zł przy planowanym deficycie. Oceniając sytuację finansową Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej Komisja Rewizyjna wskazała na konieczność jej bieżącego 

monitorowania. Komisja Rewizyjna weryfikowała również wydatki na komunikację miejską i 

system gospodarowania odpadami oraz wydatki związane z przeciwdziałaniem covid-19. Nadto 

Komisja Rewizyjna poddała analizie projekty realizowane z udziałem środków UE, również 

wskazując na konieczność ich bieżącego monitorowania. Oceniając wydatki z zakresu pomocy 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 14 czerwca 2021 r.



2

społecznej, Komisja Rewizyjna zauważyła trend przeznaczania większej ilości środków 

budżetowych na działania związane z pomocą społeczną i opieką wychowawczą.

W ocenie Komisji przy wykonywaniu budżetu 2020 roku kierowano się zasadami 

celowości, legalności, rzetelności w gospodarowaniu środkami publicznymi, a Prezydent Miasta 

przestrzegał dyscypliny finansów publicznych.

Mając na uwadze wyniki swojej pracy Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie 

wykonanie budżetu Miasta za 2020 rok. Przytoczona opinia stanowi integralną część wniosku 

Komisji Rewizyjnej z dnia 1 czerwca 2021 roku w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Pabianic absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pabianice w 2020 roku, który 

został przyjęty 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” oraz przy braku głosów 

„przeciw”.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


